КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.04.2020 г. № 34
      г. Куртамыш
 Об утверждении перечня муниципальных услуг Администрации Куртамышского района, предоставляемых через Государственное бюджетное учреждение Курганской области «Многофункциональный центр по предоставлению государственных услуг»
        В соответствии с п. 6 ст. 15 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 г. № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», Законом Курганской области от 05.07.2011 г. № 39 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг в Курганской области» Администрация Куртамышского района
ОБЯЗЫВАЕТ:
       1.            Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Куртамышского района и ее структурными подразделениями через отдел государственного бюджетного учреждения Курганской области «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» согласно приложению, к настоящему постановлению.
       2.            Обнародовать настоящее постановление в местах, определенных Уставом Куртамышского района, и разместить на официальном сайте Куртамышского района в сети Интернет.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами - руководителя аппарата Администрации Куртамышского района.

 Глава Куртамышского района                                                                                 А.Н. Гвоздев

	                                                    Приложение к постановлению Администрации Куртамышского района от 20.04.2020 г. № 34 «Об утверждении перечня муниципальных услуг Администрации Куртамышского района, предоставляемых через Государственное бюджетное учреждение Курганской области «Многофункциональный центр по предоставлению государственных услуг»

Перечень муниципальных услуг Администрации Куртамышского района, предоставляемых через Государственное бюджетное учреждение Курганской области «Многофункциональный центр по предоставлению государственных услуг»
	 № п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Органы, участвующие
в предоставлении услуги

	1.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Администрация Куртамышского района;
Архивная служба Администрации Куртамышского района

	2.
	Выдача архивных справок или копий архивных документов, находящихся в муниципальном архиве

	3.
	Выдача разрешения на строительство
	Администрация Куртамышского района;
Отдел строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Куртамышского района

	4.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

	5.
	Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка

	6.
	Направление уведомлений о соответствии (о несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (и (или) недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

	7.
	Предоставление сведений информационной системы обеспечения градостроительной деятельности

	8.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	9.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	10.
	Направление уведомлений о соответствии (о несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома

	11.
	Организация и проведение аукциона на право заключить договор о развитии застроенной территории, заключение договора о развитии застроенной территории

	12.
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории применительно к территориям двух и более поселений и (или) межселенной территории в границах Куртамышского района, а также к территориям сельских поселений, входящих в состав Куртамышского района

	13.
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории Куртамышского района
	Администрация Куртамышского района;
Отдел экономики, сельского хозяйства, управления муниципальным имуществом и земельных отношений Администрации Куртамышского района

	14.
	Предоставление Администрацией Куртамышского района муниципальной услуги по предоставлению выписки из Реестра объектов муниципальной собственности Куртамышского района

	15.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Куртамышского района Курганской области и предназначенных для сдачи в аренду

	16.
	Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка по заявлениям граждан или юридических лиц

	17.
	Поддержка начинающим субъектам малого предпринимательства в виде гранта на создание собственного бизнеса в Куртамышском районе

	18.
	Предоставление в собственность бесплатно земельного участка на территории Куртамышского района (за исключением земельных участков в границах муниципального образования город Куртамыш) для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей

	19.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельного участка и установления сервитута

[bookmark: _GoBack] Управляющий делами - руководитель аппарата
Администрации Куртамышского района                                                       Булатова Г.В.